
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  25 DEL 26/03/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PROGETTO CULTURALE  DI   REALIZZAZIONE: DI UN  SERVIZIO 

REDAZIONALE ALL’INTERNO DELLA RIVISTA “TESORI D’ABRUZZO” (CON 

ACQUISTO DA PARTE DEL COMUNE DI N. 300 COPIE DELLO “SPECIALE” SU 

MOSCIANO SANT’ANGELO)   E DI UN  VIDEO PROMOZIONALE SULLA NOSTRA 

CITTADINA. MODIFICA DELIBERA GIUNTALE N. 100 DEL 21-9-2020  E  REVOCA 

DELIBERE N. 113/2020 E 148/2020- INDIRIZZO AGLI UFFICI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno ventisei del   mese di Marzo alle ore 13:20, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Su proposta dell’Assessore Cordone Donatella: 

 

La Giunta Comunale 

 

Premesso: 

 
- Che con delibera di G.C. n. 100 del 21-09-2020:  

a- si  aderiva alla proposta progettuale  di DE  SIENA  EDITORE S.A.S.  Via  Piave, 129 - 

65123 PESCARA,  per la realizzazione: 
1-  di un  servizio redazionale sul Comune di Mosciano S.Angelo all’interno della rivista 

TESORI D’ABRUZZO trimestrale di turismo, cultura ed enogastronomia, a partire dal 

mese di Ottobre per il trimestre Ottobre/Dicembre 2020, con acquisto da parte di questo 

Ente di n. 300 copie dello “Speciale” dedicato alla nostra cittadina; 

            2- di un video  su Mosciano S.Angelo  ad alta definizione; 

 

b- si dava atto che alla spesa complessiva di Euro 5.490,00 (iva compresa) si sarebbe fatto 

fronte: per Euro  3.000,00 con i fondi già stanziati dall’A.C.  sul cap. 5160 “Interventi 

diversi nel campo  turistico”- piano dei conti 1.03.02.02.05, del bilancio 2020 e per Euro 

2.490,00, con fondi da reperire tramite contratti di sponsorizzazioni con ditte locali, 

operatori commerciali, ecc.; 

 

- Che con delibera di giunta comunale nr. 113 del 14/10/2020: 
1. si disponeva l’attivazione della necessaria procedura comparativa ai fini dell’offerta di spazi  agli  

sponsor da mettere a bando, in riferimento all’ambito progettuale di cui sopra e si  approvavano i 

criteri di fissazione degli spazi da  porre in vendita e di scelta degli sponsor; 

 

2.si dava atto che il valore complessivo degli spazi messi a bando,   era pari complessivamente ad 

Euro 2.490,00 ( più iva); 

 

3. si approvavano gli schemi dei sotto elencati documenti: 

      - avviso pubblico per l'individuazione di sponsor (Alleg. A); 

      - fac simile domanda di partecipazione ed offerta (Alleg. B) 

       - fac simile  di dichiarazione  sulla capacità a contrattare con la P.A.(Alleg.C);   

 

- Che con delibera di giunta comunale nr. 148  del 4-12-2020 ( in considerazione 

delle scarse adesioni pervenute dopo la pubblicazione del bando): 
 

1. si disponeva  la sospensione del procedimento di cui all’avviso prot. nr. 18974 del 15/10/2020 

prorogato con nota sindacale prot. nr. 20374 del 02/11/2020, relativo alla ricerca di sponsor ai fini 

della realizzazione del progetto  di cui sopra è cenno da parte dell’Editore De Siena di Pescara; 

 

2. si prendere atto della nota dell’Editore medesimo, acquisita al prot. gen. al nr. 22558 del 

03/12/2020 e pertanto si  rinviava la pubblicazione di quanto sopra al trimestre Aprile/Giugno 

2021; 

 

3. ci si riservava, in caso del perdurare della pandemia e dell’aggravamento della situazione 

economica delle attività produttive esistenti sul territorio, di riconsiderare la problematica del 

finanziamento del progetto per la parte relativa agli sponsor, fermo restando l’impegno di 3.000 

euro già stanziati dall’Ente; 



Pag. 3 

 

Fatto presente che, a seguito di quanto sopra, l’Ufficio Affari Generali con  apposita PEC (e 

dove non si era in possesso di Pec, con Racc. A.R.) provvedeva: 

A) ad avvisare le ditte interessate circa la sospensione del procedimento de quo, con espressa 

richiesta di avere notizie circa il  permanere del loro interesse per la pubblicazione, rimandata al 

periodo  Aprile/Giugno 2021. 

B) a restituire alla ditta, che aveva  effettuato  il versamento anticipatamente,  la somma divenuta 

indebita;  

C) ad avvisare le ditte la cui documentazione risultava incompleta di quanto al precedente punto A), 

fermo restando il fatto che senza una integrazione di quest’ultima, le loro istanze non sarebbero 

state accolte;  

 

 

 

Atteso che, stante il perdurare della situazione pandemica (e visto il conseguente 

stato di disagio in cui versano tuttora ditte ed attività insistenti sul territorio), questa 

Amministrazione è venuta nella determinazione di portare avanti il progetto culturale 

de quo, per il prossimo trimestre aprile/giugno 2021, ponendo lo stesso 

completamente a carico del bilancio comunale, anche per la somma di  Euro 2.490,00, 

che, originariamente, in base a quanto statuito nelle cennate delibere n.ri 100/2020 e 113/2020,  

avrebbe dovuto essere reperita  tramite contratti di sponsorizzazioni con ditte locali, operatori 

commerciali, ecc.; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover  provvedere : 

 

- alla modifica della delibera giuntale n. 100/2020 per la sola parte relativa  alla 

spesa che, originariamente, era posta a carico degli sponsor  e che, adesso, farà 

carico sul bilancio comunale ed ai tempi di realizzazione del progetto (non più 

l’ultimo trimestre 2020, ma il trimestre aprile/giugno 2021); 

- alla revoca delle delibere n. 113/2020 e n.ro 148/2020   con le quali 

rispettivamente  si attivava  e  si sospendeva  la procedura comparativa  per la 

ricerca e successiva valutazione delle  proposte di sponsorizzazione; 

  

Considerato, alla luce delle cennate motivazioni che possa al, contempo, essere 

fornito apposito input agli uffici nel senso che:  

 
1- alla Ragioneria è domandato  il compito di  iscrivere nel bilancio (in corso di redazione)- esercizio 

2021- la somma di Euro 2.490,00 sul cap. 5160 “Interventi diversi nel campo  turistico”- piano dei 
conti 1.03.02.02.05; 

2- al Resp. dell’ Area  Amm.va di predisporre la determina di  formale affidamento ed impegno solo a 
seguito di avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2021; 

 

      Attesa la competenza della Giunta ex art. 48  del TUEL; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

 

 

                                                 D e l i b e r a 



Pag. 4 

 
per la  causale di cui in narrativa: 

 

 

1-modificare, come in effetti modifica, la propria deliberazione n. 100 del 21-9-2020 relativa al  

“PROGETTO CULTURALE  DI   REALIZZAZIONE: DI UN  SERVIZIO REDAZIONALE ALL’INTERNO DELLA RIVISTA 

“TESORI D’ABRUZZO” (CON ACQUISTO DA PARTE DEL COMUNE DI N. 300 COPIE DELLO “SPECIALE” SU 

MOSCIANO SANT’ANGELO)   E DI UN  VIDEO PROMOZIONALE SULLA NOSTRA CITTADINA”, nel senso che:  

-  il trimestre di realizzazione dell’iniziativa non è più quello di ottobre/dicembre 2020, ma 

quello di aprile/giugno 2021;  

 

- per la spesa di Euro 2.490,00 (prima posta a carico degli sponsor da individuare  tramite bando)  

si dà mandato  all’Ufficio di Ragioneria perché, nel redigendo bilancio di previsione 2021, venga 

posta a carico di quest’ultimo   la somma di cui sopra, precisamente  al capitolo  di spesa 5160   

“Interventi diversi nel campo  turistico”- piano dei conti 1.03.02.02.05; 

 

 

2- lasciare integri ed immutati tutti gli altri punti della cennata deliberazione, in particolare il pre- 

impegno già effettuato di Euro 3.000,00 sul cap. 5160 “Interventi diversi nel campo  turistico”- 

piano dei conti 1.03.02.02.05, del bilancio 2020; 

3-  revocare, come in effetti revoca le proprie delibere  n.ri 113/2020 e 148/2020 relative 

rispettivamente all’attivazione  ed alla  successiva sospensione della procedure di ricerca sponsor, 

dando mandato all’ufficio di darne opportuna comunicazione all’unica ditta che, nei tempi 

prescritti, dopo la comunicazione di sospensione, fece pervenire nota di interessamento per la 

pubblicazione di aprile/giugno 2021;   

 

4-  fornire al Responsabile dell’Area Amm.va input perché, ad avvenuta approvazione del 

bilancio di previsione 2021,  proceda agli  opportuni atti gestionali di materiale  affidamento (e 

conseguente impegno di spesa)   a DE  SIENA  EDITORE S.A.S.  Via  Piave, 129 - 65123 

PESCARA, della realizzazione del detto progetto, per la spesa  complessiva di  Euro 5.490,00 (iva 

compresa, ribadendo che alla stessa  si potrà far fronte, una volta approvato il detto bilancio di 

previsione,  come segue: 

 

-  per Euro  3.000,00 con i  fondi già stanziati  sul cap. 5160 “Interventi diversi nel campo  

turistico” R.P. 2020; 

 

-per  la differenza di Euro 2.490,00, con i fondi da stanziare sul medesimo capitolo del bilancio 

corrente esercizio, in corso di redazione. 

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 26/03/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 26/03/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 29/03/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 6651, in data 29/03/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 29/03/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 29/03/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


